
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH NAM ĐỊNH 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Nam Định, ngày        tháng 10 năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP đợt 2 năm 2020 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH 
   

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21/8/2019 của Thủ tướng Chính 
phủ ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình OCOP; 

Căn cứ Quyết định số 781/QĐ-TTg ngày 08/6/2020 của Thủ tướng Chính 
phủ về sửa đổi, bổ sung Phụ lục Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21/8/2019 của 
Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá, phân hạng sản 
phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp 
tỉnh năm 2020 lần 01 ngày 11/9/2020; 

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp 
tỉnh năm 2020 lần 02 ngày 19/10/2020; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 2883/TTr-SNN 
ngày 23/10/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng 84 sản phẩm OCOP tỉnh 
Nam Định đợt 2 năm 2020, cụ thể như sau: 

1. Công nhận 10 sản phẩm OCOP đạt hạng 4 sao.  

2. Công nhận 74 sản phẩm OCOP đạt hạng 3 sao.  

 (Chi tiết tại Phụ lục đính kèm) 

3. Các sản phẩm được công nhận đạt hạng sao nêu trên được UBND tỉnh cấp 
Giấy công nhận; sử dụng biểu trưng của Chương trình OCOP và thứ hạng sao in 
trên bao bì sản phẩm; được khen thưởng theo quy định. 

4. Kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP có giá trị trong thời hạn 36 
tháng, kể từ ngày ký quyết định.  

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT tham mưu tổ chức công bố, trao 
Giấy công nhận phân hạng sản phẩm OCOP; phối hợp với Sở Công Thương 
hướng dẫn UBND các huyện, thành phố, các cơ sở sản xuất thực hiện việc sử 
dụng và in biểu trưng của Chương trình OCOP, thứ hạng sao lên bao bì sản phẩm 



2 
 

được chứng nhận theo quy định; phối hợp thực hiện việc giám sát, kiểm tra đột 
xuất, định kỳ hàng năm sản phẩm OCOP và đề xuất biện pháp xử lý khi có vi 
phạm xảy ra. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ngành: Nông nghiệp và 
PTNT, Tài chính, Công Thương, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thành viên Ban chỉ đạo 
xây dựng NTM tỉnh; Chánh Văn phòng Điều phối NTM tỉnh; Chủ tịch UBND 
các huyện, thành phố; các cơ sở sản xuất có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận:  

- Văn phòng Điều phối NTM TW; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND;  
- Lãnh đạo UBND tỉnh; 
- Như Điều 3; 
- Website tỉnh, VP UBND tỉnh; 
- Lưu: VP1, VP3. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 

Nguyễn Phùng Hoan  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Phụ lục 

DANH SÁCH SẢN PHẨM OCOP ĐƯỢC CÔNG NHẬN ĐỢT 2 NĂM 2020  

 (Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND  ngày       /10/2020                                          
của UBND tỉnh Nam Định) 

TT Tên sản phẩm Tên cơ sở sản xuất Địa chỉ sản xuất 
Phân hạng 
sản phẩm 

I Huyện Hải Hậu    

1 Thịt lợn mát Công ty TNHH                
Biển Đông DHS 

Xã Hải Nam, 
huyện Hải Hậu 

3 sao 

2 Thịt lợn đông lạnh 4 sao 

3 
Đông trùng hạ thảo sấy khô 
Loan Hào 

Hộ kinh doanh                 
Trần Thị Loan 

Xã Hải Hưng, 
huyện Hải Hậu 

3 sao 

4 Trà dây thìa canh 
Hợp tác xã trồng cây 
dược liệu xã Hải Lộc 

Xã Hải Lộc,   
huyện Hải Hậu 

3 sao 

5 Nước mắm nguyên chất 
Hộ kinh doanh           

Nguyễn Văn Dương 
Xã Hải Triều, 

huyện Hải Hậu 
3 sao 

6 Muối biển sạch 
Công ty TNHH               

Vạn Ninh 
Xã Hải Đông, 
huyện Hải Hậu 

3 sao 

7 Nước mắm Thoa Định 
Hộ kinh doanh                 
Đỗ Thị Thoa 

Xã Hải Lý,             
huyện Hải Hậu 

3 sao 

8 Mì gạo Huệ Đồng Hộ kinh doanh              
Nguyễn Văn Đồng 

Xã Hải Minh, 
huyện Hải Hậu 

3 sao 

9 Miến dong Huệ Đồng 3 sao 

10 Bánh nhãn Tết vua 
Hộ kinh doanh                 

Lưu Liên Phương 
Xã Hải Bắc,           

huyện Hải Hậu 
3 sao 

11 
Trà thảo mộc túi lọc nhân 
trần Ogatea 

Công ty cổ phần              
dược liệu Hải Hậu 

Xã Hải Phương, 
huyện Hải Hậu 

3 sao 

12 Trà gừng đen Ogatea 3 sao 

13 
Trà thảo mộc túi lọc hoạt 
huyết dưỡng não Ogatea 

3 sao 

14 Trứng vịt quê 
Hợp tác xã  dịch vụ chăn 
nuôi, nuôi trồng thủy sản 

xã Hải Thanh 

Xã Hải Thanh, 
huyện Hải Hậu 

3 sao 

15 Rễ đinh lăng sấy khô 
Hợp tác xã trồng            

và mua bán sơ chế     
dược liệu Hải Ninh 

Xã Hải Ninh, 
huyện Hải Hậu 

3 sao 

16 Bánh nướng Trường Liễu 
Hộ kinh doanh                 
Vũ Thị Nhiễu 

Thị trấn Yên Định, 
huyện Hải Hậu 

3 sao 

17 Rượu đông trùng hạ thảo 
Hộ kinh doanh                 
Trần Thị Mai 

Xã Hải Sơn,   
huyện Hải Hậu 

3 sao 



2 
 

TT Tên sản phẩm Tên cơ sở sản xuất Địa chỉ sản xuất 
Phân hạng 
sản phẩm 

18 Nấm bào ngư 
Cơ sở sản xuất nấm      

Đinh Văn Tuấn 
Xã Hải Quang, 
huyện Hải Hậu 

3 sao 

19 
Muối biển sạch Thiên 
Quỳnh 

DNTN thương mại       
Thiên Quỳnh 

Xã Hải Hòa,  
huyện Hải Hậu 

3 sao 

20 Cà tím Hải Phong 
Hợp tác xã nông nghiệp 

Hải Phong 
Xã Hải Phong, 
huyện Hải Hậu 

3 sao 

21 Gạo nếp Vò Gi 
Hợp tác xã dịch vụ      

nông nghiệp xã Hải Hà 
Xã Hải Hà,            

huyện Hải Hậu 
3 sao 

22 Tinh bột nghệ Hộ kinh doanh                    
Vũ Thị Biền 

Xã Hải Anh,    
huyện Hải Hậu 

3 sao 

23 Tinh bột sắn dây 3 sao 

24 Bún tươi ông Tụy 
Hộ kinh doanh                 
Ngô Viết Tụy 

Xã Hải Vân,         
huyện Hải Hậu 

3 sao 

25 Miến dong Trâm Gà 
Hợp tác xã kinh doanh 

dịch vụ Liên Minh 
Xã Hải Giang, 
huyện Hải Hậu 

3 sao 

26 Ổi Lê 
Hợp tác xã dịch vụ     

nông nghiệp Hải Tân 
Xã Hải Tân,  

huyện Hải Hậu 
3 sao 

27 Bột hoàng thanh Hải Trung 
Hợp tác xã dịch vụ        

nông nghiệp Hải Trung 
Xã Hải Trung, 
huyện Hải Hậu 

3 sao 

II Thành phố Nam Định    

28 Kẹo sìu châu lạc Công ty TNHH                 
Kim Thành Hoa 

Phường Vị Hoàng, 
TP Nam Định 

3 sao 

29 Kẹo sìu châu vừng 3 sao 

30 Bột canh nấm bào ngư 
Công ty cổ phần             

muối và thương mại       
Nam Định 

Phường Trần Hưng 
Đạo, TP Nam Định 

4 sao 

31 Bột canh Royal 4 sao 

32 
Muối xuất khẩu Nhật Bản 
NADISALT 

4 sao 

III  Huyện Mỹ Lộc   

33 Kẹo Sìu Châu Toàn Mỹ Hộ Kinh doanh               
Triệu Văn Mỹ 

Xã Mỹ Thịnh, 
huyện Mỹ Lộc 

3 sao 

34 Kẹo Dồi Lạc Toàn Mỹ 3 sao 

IV  Huyện Vụ Bản    

35 Trứng gà sạch 
Hợp tác xã Cựu chiến 

binh Vạn Xuân Trường 
Xã Hiển Khánh, 
huyện Vụ Bản 

3 sao 

36 Gạo sạch Bốn Thuận 
Hợp tác xã chế biến        
nông sản Bốn Thuận 

Xã Hợp Hưng, 
huyện Vụ Bản 

3 sao 

37 
Khu du lịch sinh thái núi 
Ngăm 

Chi nhánh Công ty 
TNHH du lịch Nam Hà 

Xã Minh Tân, 
huyện Vụ Bản 

3 sao 

38 
Dầu lạc nguyên chất Tiến 
Thuấn 

Hộ kinh doanh               
Phạm Văn Tiến 

Xã Kim Thái, 
huyện Vụ Bản 

3 sao 



3 
 

TT Tên sản phẩm Tên cơ sở sản xuất Địa chỉ sản xuất 
Phân hạng 
sản phẩm 

39 
Trà tươi hương chanh mật 
ong S24 

Công ty TNHH MTV sản 
xuất thương mại vận tải 

Minh Hằng 

Xã Quang Trung, 
huyện Vụ Bản 

4 sao 

40 Kẹo sìu châu Lê Giáp Hộ kinh doanh                   
Trần Lê Giáp 

Xã Kim Thái, 
huyện Vụ Bản 

3 sao 

41 Kẹo dồi lạc vừng Lê Giáp 3 sao 

V  Huyện Ý Yên   

42 
Tương ớt Quang Minh Sài 
Gòn Hộ kinh doanh             

Quang Minh 
Xã Yên Bằng, 
huyện Ý Yên 

3 sao 

43 Sa tế Oihinsu 3 sao 

44 Thịt lợn Yên Lợi Hợp tác xã chăn nuôi 
Yên Lợi 

Xã Yên Lợi,  
huyện Ý Yên 

3 sao 

45 Thịt heo hun khói 3 sao 

46 Cà chua Toản Xuân Công ty TNHH                 
Toản Xuân 

Xã Yên Lương, 
huyện Ý Yên 

3 sao 

47 Cải bó xôi Toản Xuân 3 sao 

48 Dầu lạc nguyên chất An Nhiên 
Hộ kinh doanh          

Nguyễn Văn Dũng 
Xã Yên Cường, 
huyện Ý Yên 

3 sao 

49 
Dầu vừng nguyên chất An 
Nhiên 

3 sao 

50 Cải ngồng 

Hợp tác xã sản xuất kinh 
doanh dịch vụ nông 
nghiệp Nam Cường 

Xã Yên Cường, 
huyện Ý Yên 

3 sao 

51 Bắp cải 3 sao 

52 Cải bó xôi 3 sao 

53 Su hào 3 sao 

54 Khoai tây 3 sao 

55 Rượu Yên Phú nếp hương 
Hợp tác xã sản xuất và 

kinh doanh rượu Yên Phú 
Xã Yên Phú, 
huyện Ý Yên 

3 sao 

VI Nghĩa Hưng   

56 Nấm bào ngư Gia Bình Trại Nấm - Gia Bình 
Xã Nghĩa Phong, 

huyện Nghĩa Hưng 
3 sao 

57 Gạo Nếp thơm Giáo Lạc 
Hợp tác xã sản xuất      

kinh doanh, dịch vụ           
nông nghiệp Nghĩa Tân 

Xã Nghĩa Tân, 
huyện Nghĩa Hưng 

3 sao 

58 Cá chạch kho 
Công ty TNHH                

Thỉnh Ca 
Thị trấn Quỹ Nhất, 
huyện Nghĩa Hưng 

3 sao 

59 
Nước mắm nguyên chất - 
gia truyền Lạch Giang 

Cơ sở sản xuất            
nước mắm Lạch Giang 

Xã Phúc Thắng, 
huyện Nghĩa Hưng 

3 sao 

60 Mắm tôm Ngọc Lâm 
Cơ sở sản xuất, chế biến 
mắm tôm nước mắm - 

Văn Quang 

Xã Nghĩa Hải, 
huyện Nghĩa Hưng 

3 sao 



4 
 

TT Tên sản phẩm Tên cơ sở sản xuất Địa chỉ sản xuất 
Phân hạng 
sản phẩm 

VII  Nam Trực   

61 Kẹo lạc vừng Hồng Bắc Hộ kinh doanh                        
Vũ Văn Bắc 

Xã Bình Minh, 
huyện Nam Trực 

3 sao 

62 Kẹo vừng thanh Hồng Bắc 3 sao 

63 Cây sanh Nam Điền dáng trực Công ty cổ phần hoa cây 
cảnh Đỗ Hoàng Phúc 

Xã Điền Xá,   
huyện Nam Trực 

4 sao 

64 Cây sanh Nam Điền dáng long 4 sao 

VIII Huyện Trực Ninh    

65 Gạo Nhật Cường Tân - KOJI 
Công ty TNHH            

Cường Tân 
Xã Trực Hùng, 

huyện Trực Ninh 

3 sao 

66 
Gạo sạch Cường Tân - 
Hương Cốm 

3 sao 

67 Thịt lợn thảo dược Hiền Thục 

Trang trại chăn nuôi 
Hiền Thục 

Xã Trực Thái, 
huyện Trực Ninh 

3 sao 

68 Xúc xích Hiền Thục 3 sao 

69 
Ruốc thịt lợn thảo dược 
Hiền Thục 

3 sao 

70 
Dầu lạc nguyên chất Lân 
Hiền 

Hộ kinh doanh                  
Hoàng Thị Hiền 

TT Cát Thành, 
huyện Trực Ninh 

3 sao 

71 Mắm tôm Văn Định 
Hộ kinh doanh                 
Trần Văn Định 

Trực Hùng,         
huyện Trực Ninh 

3 sao 

72 Nước mắm Ninh Cường 
Hộ kinh doanh                  
Trần Văn Phúc 

TT Ninh Cường, 
huyện Trực Ninh 

3 sao 

73 Nấm Linh chi 
Hợp tác xã sản xuất nấm 

Nhật Bằng 
Xã Trực Thái, 

huyện Trực Ninh 
3 sao 

IX Huyện Xuân Trường    

74 Trà sáng tạo Địa điểm kinh doanh - 
Công ty TNHH Green & 

Book Ambassadors Xã Thọ Nghiệp, 
huyện                     

Xuân Trường 

3 sao 

75 Bột sắn dây 3 sao 

76 Tinh bột nghệ 3 sao 

77 Matcha Trà Sữa 3 in 1 Công ty TNHH sản xuất 
và thương mại Matcha 

Xuân Trường 

3 sao 

78 Bột trà xanh BG Nano 3 sao 

X Huyện Giao Thủy   

79 Tôm nõn hấp 
Công ty TNHH MTV  
hải sản Hùng Vương 

Xã Giao Nhân, 
huyện Giao Thủy 

4 sao 

80 Cá tẩm gia vị 4 sao 

81 Nõn bề bề 4 sao 

82 Các Nục một nắng Công ty TNHH thủy sản 
Xuân Thủy Nam Định 

Xã Giao Châu, 
huyện Giao Thủy 

3 sao 

83 Cá Thu một nắng 3 sao 

84 
Mật ong Sú Vẹt Xuân 
Thủy 

Hộ kinh doanh                   
Vũ Thị Rương 

TT Ngô Đồng, 
huyện Giao Thủy 

3 sao 

 


